MATRIX ELEVADORES LTDA., CNPJ sob o n.º 
13.983.315/0001-48, localizada na Rua Luiz Peregrinelli, n.º 
1565, Jardim Imigrantes II,  CEP 87.504-810, Município de 

Umuarama, Estado do Paraná, que sagrou-se vencedora do 
certame com o valor global de R$ 370.000,00 (Trezentos e 

setenta mil reais).

União da Vitória/PR, 26 de junho de 2025.

ARY CARNEIRO JUNIOR
Prefeito

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL 

DE CRUZ MACHADO 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PROCESSO 50/2025
PREGÃO ELETRÔNICO 34/2025

A Pregoeira do Município de Cruz Machado - PR, nomeada

[...]

Homologo a Inexigibilidade de Licitação nº 01/2025, que tem 
por Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de concessão de licença de uso bianual do sistema 

Sicap Web.; em favor da empresa COPPINI & CIA LTDA - 
EPP, inscrita no CNPJ nº 08.729.009/0001-40, com o Valor 

Global de R$ 16.360,00 (Dezesseis mil trezentos e sessenta 
reais); para que produza os efeitos legais da Lei nº 14.133/21.

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 7 
12.001.09.272.0004.2043.3.3.90.39.00 - Administração do 

Fundo Previdenciário Municipal.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 25/06/2025.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, CAPUT da Lei 14.133/21.

[...]

prestação de serviços de confecção e instalação de 
novas divisórias, portas e acessórios em gesso cartonado 
(Drywall).
Vigência: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 
(doze) meses, podendo ser prorrogado na forma da Lei 
14.133/2021, se houver interesse entre as partes.
Valor: R$ 87.967,00 (oitenta e sete mil, novecentos e sessenta e 
sete reais).
Base legal: Pregão Eletrônico 053/2025, Lei 14.133/2021.
C ó d i g o  r e g i s t r o  T C E : 
532862D9B70737EFF0B780FF32D986FC0F98FF77
Porto União SC, 26 de junho de 2025.
Juliano Hassan
Prefeito Municipal 

Extrato de Contrato de Rateio Interadministrativo n° 049/2025

[...]

Município de Porto União e Consórcio Interfederativo 
Santa Catarina – CINCATARINA.
OBJETO: O contrato de rateio tem por objeto a entrega de 
recursos f inanceiros a serem disponibi l izados pelo 
CONTRATANTE ao Consórcio Público CONTRATADO.
Vigência: até 31de dezembro de 2025.
Valor total: R$ 61.764,00 (sessenta e um mil, setecentos e 
sessenta e quatro reais) divididos em 06 parcelas mensais de 
R$ 10.294,00 (dez mil duzentos e noventa e quatro reais).
Porto União SC, 26 de junho de 2025.
Juliano Hassan
Prefeito Municipal 

Extrato de Termo Aditivo n° 01 do contrato n° 016/2025 - Edu
Partes: Município de Porto União e Erilde Kreuzberg,.
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
Cancela-se o quantitativo e glosa-se o valor de R$ 7.875,00 
(sete mil, oitocentos e setenta e cinco reais) ao aludido 
Contrato, referente ao item: 02 – Arte e Cultura
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato que a 
este deu origem.
Porto União - SC, 26 de junho de 2025.
Juliano Hassan
Prefeito Municipal 

Processo Licitatório 096/2025

[...]

Imagem Gráfica LTDA, Amazonas Comércio de Adesivos e 
Brindes LTDA e RB Comunicação Visual LTDA.
OBJETO: a prestação de serviços de confecção de material 
gráfico, impressos e adesivos.
Vigência: A vigência da contratação será de 12 (doze) meses.
Valor: R$ 32.983,00 (trinta e dois mil novecentos e oitenta e três 
reais).
Base legal: Pregão Eletrônico 043/2025, Lei 14.133/2021.
Porto União SC, 26 de junho de 2025.
Juliano Hassan
Prefeito Municipal 

Município de Porto Vitória
Rua Osvaldo Gomes da Silva, 717 – Fone: (42) 2101-9781

CNPJ: 75.688.366/0001-02 - CEP: